
MARCELA GARCIA
3.66 kW 26 de Febrero de 2025
1B 600950202791

752 kWh $ 2,123

6 1,067 kWh $64

96.99 % BIMESTRE $ 2,059

AHORRO DE ENERGÍA 141.82%

$12,735.00 MXN $381.00 MXN $12,354.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

# 20250015

MARCELA GARCIA  

6 Canadian Hiku7 Mono PERC 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 k2 system

3660 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 49,776.00

TOTAL (MXN) $ 49,776.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 12,735.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,354.00 $ 12,354.00 $ -37,422.00

2 $ 13,117.05 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,724.62 $ 12,724.62 $ -24,697.38

3 $ 13,510.56 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,106.36 $ 13,106.36 $ -11,591.02

4 $ 13,915.88 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,499.55 $ 13,499.55 $ 1,908.53

5 $ 14,333.35 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,904.54 $ 13,904.54 $ 15,813.06

6 $ 14,763.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,321.67 $ 14,321.67 $ 30,134.74

7 $ 15,206.26 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,751.32 $ 14,751.32 $ 44,886.06

8 $ 15,662.44 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,193.86 $ 15,193.86 $ 60,079.92

9 $ 16,132.32 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,649.68 $ 15,649.68 $ 75,729.60

10 $ 16,616.29 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,119.17 $ 16,119.17 $ 91,848.77

11 $ 17,114.78 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,602.74 $ 16,602.74 $ 108,451.51

12 $ 17,628.22 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,100.83 $ 17,100.83 $ 125,552.33

13 $ 18,157.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,613.85 $ 17,613.85 $ 143,166.18

14 $ 18,701.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,142.27 $ 18,142.27 $ 161,308.45

15 $ 19,262.83 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,686.53 $ 18,686.53 $ 179,994.98

16 $ 19,840.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,247.13 $ 19,247.13 $ 199,242.11

17 $ 20,435.94 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,824.54 $ 19,824.54 $ 219,066.65

18 $ 21,049.01 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,419.28 $ 20,419.28 $ 239,485.93

19 $ 21,680.49 $ 648.63 $ 0.00 $ 21,031.86 $ 21,031.86 $ 260,517.79

20 $ 22,330.90 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,662.81 $ 21,662.81 $ 282,180.61

21 $ 23,000.83 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,312.70 $ 22,312.70 $ 304,493.30

22 $ 23,690.85 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,982.08 $ 22,982.08 $ 327,475.38

23 $ 24,401.58 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,671.54 $ 23,671.54 $ 351,146.93

24 $ 25,133.62 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,381.69 $ 24,381.69 $ 375,528.61

25 $ 25,887.63 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,113.14 $ 25,113.14 $ 400,641.75

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,149.3 1,351.7 1,325.9 1,117.4 1,136.0 1,177.3

Consumo actual 575.0 768.0 1,061.0 1,156.0 567.0 387.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


